Sorocaba (SP), 24 de julho de 2020.

À

B3 – Brasil, Bolsa, Balcão

A/C Srta. Ana Lucia Pereira

Superintendência de Listagem e Supervisão de Emissores

C.C.: CVM - Comissão de Valores Mobiliários

Sr. Fernando Soares Vieira – Superintendência de Relações com Empresas

Sr. Francisco José Bastos Santos – Superintendência de Relações com o Mercado

e Intermediários

Ref. Ofício B3 518/2020-SLS de 23/07/2020

Assunto: Movimentação Atípica de Ações

Prezados Senhores,

Em resposta à mensagem da B3 518/2020-SLS de 23/07/2020, a qual solicita
informações quanto às últimas oscilações registradas com as ações de emissão
da Atom Empreendimentos e Participações S.A., o número de negócios e
quantidade negociada, conforme tabela abaixo:

Ações ON

Preços (R$ por ação)

Data Abertura Mínimo Máximo Médio Último Oscil.

%

Nº

neg.

Quantidade Volume (R$)

10/07/2020 2,25 2,12 2,25 2,18 2,17 -1,36 220 176.300 384.523,00

13/07/2020 2,15 2,13 2,20 2,15 2,16 -0,46 179 85.800 184.663,00

14/07/2020 2,13 2,00 2,20 2,11 2,19 1,39 224 118.600 250.471,00

15/07/2020 2,21 2,18 2,30 2,25 2,28 4,11 388 239.000 538.574,00

16/07/2020 2,28 2,18 2,29 2,24 2,29 0,44 162 67.200 150.632,00

17/07/2020 2,30 2,27 2,45 2,36 2,43 6,11 363 353.000 834.133,00

20/07/2020 2,46 2,36 2,46 2,41 2,44 0,41 193 118.400 285.746,00

21/07/2020 2,45 2,33 2,45 2,39 2,37 -2,87 164 88.500 211.250,00

22/07/2020 2,38 2,35 2,60 2,50 2,60 9,70 314 212.400 531.853,00

*23/07/2020 2,61 2,60 3,16 2,94 2,87 10,38 1.021 671.500 1.974.433,00

*Atualizado até 16h30.

A Companhia esclarece que não há fato novo de conhecimento da administração
que justifique estas oscilações e/ou que possa impactar nas cotações nestes

dias.

Sendo o que nos cumpria para o momento, limitados ao exposto, colocamo-nos à
disposição para eventuais esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

ATOM EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S.A.

Guilherme Henrique Cunha

Diretor de Relações com Investidores